
108 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 20-12-2019

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 25/2019/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 12 năm 2019 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quy ñịnh chính sách hỗ trợ cho những người hoạt ñộng không chuyên trách ở 
thôn, tổ dân phố, công an viên ở thôn và Bí thư Chi ñoàn, Chi hội trưởng các chi 

hội ở thôn, tổ dân phố dôi dư, không tiếp tục làm việc khi sắp xếp, sáp nhập 
thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi  

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 17 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 163/2016/Nð-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt ñộng của thôn, tổ dân phố;  

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV 
ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt 
ñộng của thôn, tổ dân phố; 

Xét Tờ trình số 145/TTr-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết quy ñịnh chính sách hỗ trợ cho những 
người hoạt ñộng không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố, công an viên ở thôn và Bí 
thư Chi ñoàn, Chi hội trưởng các chi hội ở thôn, tổ dân phố dôi dư sau khi sắp xếp, 
sáp nhập thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban 
Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân 
tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh, ñối tượng áp dụng 

1. Phạm vi ñiều chỉnh 

Nghị quyết này quy ñịnh chính sách hỗ trợ cho những người hoạt ñộng không 
chuyên trách ở thôn, tổ dân phố, công an viên ở thôn và Bí thư Chi ñoàn, Chi hội 
trưởng các chi hội ở thôn, tổ dân phố dôi dư, không tiếp tục làm việc khi sắp xếp, sáp 
nhập thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 



CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 20-12-2019 109

2. ðối tượng áp dụng 

Những người giữ các chức danh ở thôn, tổ dân phố gồm: Bí thư Chi bộ thôn, tổ 
dân phố; Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố; Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn, tổ 
dân phố; Công an viên ở thôn; Bí thư Chi ñoàn; Chi hội Trưởng chi hội Phụ nữ; Chi 
hội Trưởng chi hội Nông dân; Chi hội Trưởng chi hội Cựu chiến binh ở thôn, tổ dân 
phố dôi dư, không tiếp tục làm việc khi thực hiện sắp xếp, sáp nhập thôn, tổ dân phố 
theo Nghị quyết số 15/NQ-HðND ngày 10 tháng 7 năm 2019 của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh về Sắp xếp, sáp nhập, ñổi tên thôn, tổ dân phố trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

ðiều 2. Chính sách hỗ trợ  

1. Những người giữ các chức danh: Bí thư Chi bộ thôn, tổ dân phố; Trưởng 
thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố; Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn, tổ dân phố; Công 
an viên ở thôn có thời gian công tác giữ các chức danh ở thôn, tổ dân phố ñược hỗ trợ 
một lần như sau: 

a) Dưới 05 năm: 6.000.000 ñồng/người (sáu triệu ñồng); 

b) Từ ñủ 05 năm ñến dưới 10 năm: 8.000.000 ñồng/người (tám triệu ñồng); 

c) Từ ñủ 10 năm ñến dưới 15 năm: 10.000.000 ñồng/người (mười triệu ñồng); 

d) Từ ñủ 15 năm trở lên: 12.000.000 ñồng/người (mười hai triệu ñồng). 

2. Những người giữ các chức danh: Bí thư Chi ñoàn; Chi hội Trưởng chi hội 
Phụ nữ; Chi hội Trưởng chi hội Nông dân; Chi hội Trưởng chi hội Cựu chiến binh ở 
thôn, tổ dân phố có thời gian công tác giữ các chức danh ở thôn, tổ dân phố ñược hỗ 
trợ một lần như sau: 

a) Dưới 05 năm: 2.000.000 ñồng/người (hai triệu ñồng); 

b) Từ ñủ 05 năm ñến dưới 10 năm: 3.000.000 ñồng/người (ba triệu ñồng); 

c) Từ ñủ 10 năm ñến dưới 15 năm: 4.000.000 ñồng/người (bốn triệu ñồng); 

d) Từ ñủ 15 năm trở lên: 5.000.000 ñồng/người (năm triệu ñồng). 

3. Trường hợp kiêm nhiệm nhiều chức danh thì ñược hưởng hỗ trợ của chức 
danh có mức hỗ trợ cao nhất. 

ðiều 3. Nguồn kinh phí thực hiện 

Do ngân sách tỉnh ñảm bảo. 

ðiều 4. Tổ chức thực hiện  

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 

ðiều 5. Hiệu lực thi hành  



110 CÔNG BÁO/Số 15+16/Ngày 20-12-2019

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XII Kỳ họp 
thứ 17 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 21 tháng 12 năm 
2019./. 

 

 CHỦ TỊCH 
(ðã ký) 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 


